
V 10 hodin yukonského a 18 hodin zá-
břežského času čtvrtku 22. února se při on-
line ceremonii podepsání dohody o part-
nerství sešli představitelé Dawson City a 
Zábřehu. Ta otevírá dveře pro spolupráci 
mezi oběma městy. Jako základ dohody 
slouží Memorandum o porozumění, jehož 
součástí je preambule zdůrazňující život 
Jana Eskymo Welzla, kterému se Daw-
son City stalo domovem v letech 1929 až 
1948. Welzlův dobrodružný duch je v Zá-
březe i Dawsonu již dlouho připomínán. 
„Město Dawson City je známé z životopi-
sů Jana Eskymo Welzla či Jacka Londona. 
S námětem uzavřít partnerství přišel da-
wsonský radní Patrik Pikálek. Partnerství 
má pro Zábřeh žijící Welzlovým odkazem 
především symbolický význam,“ okomen-
toval akt starosta František John.

Zábřeh se už dlouho hlásí k odkazu 
Welzla, jeho jméno nese jedna za zábřež-
ských ulic, návštěvníky vítá jeho socha na 
nádraží, v roce 2000 byl jmenován čest-
ným občanem města. Už čtyři roky je v 
městském muzeu expozice J. E. Welzla, 
každoročně se koná festival Welzlování. 

Připomínkou putování zábřežského rodá-
ka je také pochod Po stopách Eskymo We-
lzla či závod Welzlův kvadriatlon, měs-
tem vede také naučná Welzlova stezka.

Na druhé straně Atlantiku, v Kanadě na 
soutoku řek Yukon a Klondike, leží Daw-
son City. Původní hlavní město Yukonu je 
známé pro svou bohatou kulturní scénu a 
unikátní architekturu z dob zlaté horečky, 
která dodnes přitahuje desetitisíce turistů 
z celého světa.

„Iniciativu partnerství s městem Zá-
břeh jsme u nás s nadšením přivítali. Da-
wson dodnes žije odkazem zlatokopů i 
prospektorů a bydlí zde lidé s podobnou 
živelnou náturou, jakou měl Jan Eskymo 
Welzl,“ uvedl starosta Dawsonu William 
Kendrick, kterého zaujal především popis 
festivalu Welzlování. 

Dohoda o partnerství vyzdvihuje spo-
lečnou historii a chce posílit přátelské vzta-
hy prostřednictvím podpory společných 
aktivit v oblasti kultury, vzdělávání, turis-
mu a místního rozvoje. Ty budou zahrno-
vat mj. partnerství mezi muzei, studentské 
výměny a propagační aktivity.            (red)

4/
20

24
13

. 3
. 2

02
4

Zápisy do základních škol 

Zastupitelé schválili i sloučení jídelny 
s Krasohledem

Necelou hodinu trvalo zasedání zastu-
pitelstva ve středu 22. února. Po úvod-
ních usneseních zastupitelé schválili letoš-
ní první rozpočtovou změnu a poté jako 
vždy na počátku roku projednávali balí-
ček dotací, které město poskytne místním 
organizacím. Celkem 700 tisíc korun po-
putuje na adresu Sportovního klubu Sul-
ko Zábřeh, z toho 500.000 Kč je určeno 
na mládežnický fotbal. Částku 4,4 mili-
onu korun na takzvanou kompenzaci ná-
kladů závazku veřejné služby, tj. zajiště-
ní celoročního provozu plaveckého areá-
lu pro potřeby sportovního vyžití, obdrží 
EKO servis. V předvečer Dne učitelů do-
šlo na ocenění Pedagog města Zábřeh za 
rok 2023, to zastupitelé udělili Soně Švu-
bové, Lence Kozlanské, Jiřímu Sobotíkovi 
a Janě Ucekajové.

Největší prostor dostalo projednávání 
sloučení Školní jídelny Severovýchod se 
ZŠ a DDM Krasohled. „Město je provo-
zovatelem školských zařízení, kromě ma-
teřských a základních škol jsou to i školní 
jídelny. V Zábřeze fungují dva modely: u 
ZŠ Školská je jídelna součástí školy, u ZŠ 
B. Němcové a ZŠ a DDM Krasohled jsou 
jídelny samostatnými subjekty. Oba mo-

dely mají výhody i nevýhody. Zvažovali 
jsme dlouho pro a proti a na Severovýcho-
dě, kde dala paní ředitelka jídelny výpo-
věď, je nyní možnost obě zařízení sloučit. 
Pokud zastupitelstvo nebude pro, je další 
možností pokračovat v zavedeném modelu 
a vypsat na místo ředitelky konkurz,“ na-
značil více možností řešení starosta Fran-
tišek John, zastupitelé ale návrh rady bez 
výhrad podpořili. Ke sloučení obou zaří-
zení tak dojde k 1. červenci.

V majetkoprávní oblasti zastupitelé 
kvůli problémům se zaměřováním zruši-
li usnesení ohledně prodejů části pozemků 
kolem hřiště ZŠ B. Němcové. Zatím ne-
došlo ani na navrhovanou směnu pozem-
ků se společností Talorm. 

To bezúplatný převod 1.542 m2 Olo-
mouckému kraji prošel bez problémů, 
město koneckonců svou podporu stavby 
výjezdové stanice zdravotnické záchran-
né službě při Postřelmovské ulici opako-
vaně prokázalo. Město také souhlasilo s 
nabytím pozemků pod točnou autobusu v 
Ráječku Na Nové, které až doposud pa-
třily Slováckým strojírnám, či s výkupy 
pozemků v průmyslové zóně Sadová II. 
 (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 14. do 21. března, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve čtvrtek 4. dubna.

I letos patří začátek jara nočnímu pochodu

Zápisy do 1. ročníku základních škol na 
školní rok 2024/25 proběhnou ve dnech 
10. a 11. dubna od 14 do 17 hodin na jed-
notlivých školách:

• ZŠ Školská 406/11, tel: 583 414 535, 
www.3zszabreh.cz,

• ZŠ Boženy Němcové 1503/15, tel: 
583 411 323, www.bozenka.cz,

• ZŠ a DDM Krasohled, Severový-
chod 484/26, tel: 583 416 561, www.zss-
vzabreh.cz,

• ZŠ a MŠ Rudolfa Pavlů 1799/4, tel: 

606 707 369, www.zsskalicka.cz.
Zápis se týká všech dětí narozených v 

období od 1. září 2017 do 31. srpna 2018 
(včetně ukrajinských) a dětí s odloženou 
školní docházkou. U zápisu do základ-
ní školy je třeba předložit občanský prů-
kaz zákonného zástupce, rodný list dítěte 
a vyplněnou přihlášku, která je k dispozici 
na webových stránkách jednotlivých škol. 
Ředitelky a ředitelé zveřejňují na strán-
kách svých škol také podrobnější infor-
mace o organizaci a průběhu zápisu.  (red)

AKCE 1 + 1 NA BRÝLE 
*více informací na optice nebo na www.optomedic.cz

Oční OPTIKA  |  Valová 2357/8, Zábřeh na Moravě  |  Tel: 774 959 533

MĚŘENÍ ZRAKU PŘÍMO V OPTICE

Pošta upravuje sobotní hodiny pro veřejnost
Od pondělí 1. dubna se pobočka České 

pošty na ulici Postřelmovské chystá změ-
nit svou sobotní otevírací dobu pro veřej-
nost. V současné době má místní pošta v 
sobotu dopoledne otevřeno od 8 do 12 ho-
din, od dubna bude pak nově dostupná od 
9 do 11 hodin. 

„Na mnoha místech v republice Česká 
pošta zrušila či ruší sobotní provoz. Jsem 
rád, že se nám podařilo s vedením oblastní 

pošty dojít ke kompromisu a sobotní pro-
voz na dvě hodiny zachovat,“ uvedl sta-
rosta František John. 

Kromě sobotních úprav se otevírací 
doba v průběhu pracovního týdne nijak 
nemění. Poštovní služby jsou nadále do-
stupné v pondělky a středy od 10 do 18 
hodin a v ostatní dny od 8 do 16 hodin, 
vždy s hodinovou polední pauzou od 12 
do 13 hodin.  (red)

Také letos startuje první jarní pátek, ten-
tokrát 22. března, První jarní pochod – 
Memoriál Arnošta Valenty. Ten opět na-
bízí možnost zažít neopakovatelnou atmo-
sféru noční přírody na sklonku zimy a zá-
roveň si připomenout útěk svébohovského 
rodáka, studenta gymnázia a pilota Arnoš-
ta Valenty z nacistického zajateckého tá-
bora. Pověstný Velký útěk, po němž bylo 
zavražděno na padesát zajatců, znamenal 
i pro Arnošta Valentu smrt z rukou gesta-
pa. Na účastníky pochodu čekají tři tradič-
ní trasy. Ty vedou následovně:

15 km: gymnázium – Svébohov – Vác-

lavov (kontrola) – gymnázium. 
35 km: gymnázium – Hněvkov – Droz-

dovská Pila (kontrola) – Jedlí – Svébohov 
– Václavov (kontrola) – gymnázium.

50 km: gymnázium – Hněvkov – Hoš-
tejn – Drozdovská Pila (kontrola) – Crhov 
– Cotkytle (kontrola) – Štíty –  Svébohov 
– Václavov (kontrola) – gymnázium.

Start je od gymnázia v rozmezí od 16 
do 18 hodin. V cíli na účastníky čekají 
pamětní listy a občerstvení. Organizátoři  
upozorňují na povinnost účastníků vyba-
vit se reflexními prvky, jejíž dodržování 
bude na trasách kontrolovat policie. (red)

Zábřeh a Dawson uzavřely  
dohodu o partnerství 



Antonín Talaš (70) 
Jiřina Kunčíková (81) 
Milada Krmelová (86) 
Zdeněk Krobot (64) 
Věra Hošková (69) 
Jana Ptáčková (51) 
Jan Bittner (76) 
Vlasta Peková (95) 

Rozloučili jsme se
9. 2.

10. 2.
11. 2.
18. 2.
20. 2.
21. 2.
23. 2.
23. 2.

Zábřeh má nový přírůstek do 
svého rozmanitého sportovního 
arzenálu, Trial park. Toto tré-
ninkové sportoviště se nachá-
zí v bývalém lomu u Moravské 
Sázavy vedle skateparku a bik-
rosové dráhy a slibuje zážitky 
pro cyklistické nadšence všech 
věkových kategorií. Biketrial 
označovaný také jako cyklotrial 
nebo jen trial, je disciplína za-
měřená na technické dovednosti 
jezdců. Ti zdolávají různé umě-
lé i přírodní překážky, aniž by se 
jakoukoli částí těla či kola (kro-
mě pneumatik) dotkli země. 

„Trial park v Zábřehu nabízí širokou 
škálu překážek jako jsou kameny, dřevěné 
železniční pražce, palety, kmeny borovice, 
betonové skruže a skalní útvary. Úroveň 
obtížnosti je přizpůsobena zejména pro 
mladé sportovce,“ popsal starosta Franti-
šek John.

Vznik sportoviště byl možný díky úzké 
spolupráci s Ondřejem Brzobohatým, kte-
rý v této disciplíně podporuje dceru Jo-
hannku (na snímku), reprezentantku Čes-
kého svazu cyklistiky, která spolu se svým 
mladším bratrem Ludvíkem závodí za Bi-
ketrial klub Olomouc. Všestranná devíti-
letá cyklistka zviditelňuje Zábřeh po celé 

Evropě. Loni zazářila na mistrovství re-
publiky v duatlonu, kde získala ve velké 
konkurenci stříbro, s dalšími českými re-
prezentanty vybojovala titul mistrů Ev-
ropy týmů v biketrialu a na svém prvním 
mistrovství světa ve Španělsku vyjezdila 
umístění v elitní desítce. Aktuálně rozšiřu-
je své dovednosti také v Prostějově, kde se 
jí ujal kontinentální tým UCI. 

Česká republika má v biketrialu své 
místo mezi světovými velmocemi. „Vybu-
dování sportoviště v Zábřehu představuje 
další krok k posílení této tradice a nabízí 
nové možnosti pro rozvoj cyklistické ko-
munity v regionu,“ doplnil František John.
 (red)
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Nabídka sportu v lomu se rozrostla, 
vznikl zde Trial park 

Krátce z města
•	 Svoz	 odpadů	 o	 Velikonocích. 

Technické služby upozorňují na změny 
ve svozu odpadů o Velikonocích. Svoz 
popelnic na plast, trasa II, bude přesu-
nut z Velikonočního pondělí na úterý 2. 
dubna, stejně tak bude na úterý přesu-
nut i svoz biopopelnic, trasa I. (red) 

I když se to nezdá, připravila letoš-
ní zima více sněhu i mrazu než obvykle. 
Technické služby ale nezaskočila, přesto-
že to znamenalo meziroční navýšení ná-
kladů o 29,5 %. Tento růst souvisí přede-
vším se zvýšenou spotřebou posypových 
materiálů, větší pracovní náročností a tím 
vyššími mzdami a zapojením vyššího po-
čtu techniky. 

S přicházejícím jarem nastává další fáze 

prací – jarní úklid, který obnáší zametání 
komunikací a chodníků a také jarní svoz 
velkoobjemového odpadu. 

Ten budou Technické služby provádět 
od 18. do 27. března, celkem bude přista-
veno 99 kontejnerů v ulicích Zábřeha a 
jeho místních částech. Informace o loka-
cích kontejnerů jsou k dispozici na www.
tszabreh.cz nebo na vloženém listu tohoto 
čísla zpravodaje.        (red)

Rozmístění kontejnerů na jarní úklid 
přináší toto číslo zpravodaje

Tak jako každý rok i letos patřilo gym-
názium v únoru Týdnu mateřského jazyka. 
Ten se letos konal od 26. února do 1. břez-
na. Již tradičně se stěžejními body progra-
mu staly čtvrtek a pátek, na které si stu-
denti z předposledního ročníku připravili 
pro své mladší spolužáky i téměř dvě stov-
ky návštěvníků ze zábřežských základních 
škol soutěžní klání. Tentokrát na téma lite-
ratury science fiction a fantazy. Gymnázi-
um soutěžícím týmům nabídlo na dvacet 
stanovišť spojených fantastickým žánrem. 
Ztemnělé chodby druhého patra se změni-
ly v mezihvězdný prostor, první patro se 

neslo v duchu marsovském či Jurské-
ho parku a přízemí patřilo zakladate-
lům žánru – verneovkám, Wellsově 
Válce světů či dílům Karla Čapka. 
Tady se cestovalo kolem světa za 80 
dní, vznášelo v balonech a vzducho-
lodích či bojovalo s krakaticí v Nauti-
lu. Na stanovištích účastníci soupeřili 
s Frankensteinem, odhalovali obludy 
se Zaklínačem, hádali s hobitem Bil-
bem. Došlo i na díla 451° Fahrenhei-
ta, Já, robot i populárního Marťana 
(na snímku), Jumanji, Hunger games, 
Dunu či Star wars.

Účastníci museli prokázat svůj um, fy-
zické schopnosti při famfrpálovém zápa-
se i týmového ducha, aby se probojova-
li úskalími češtiny a literatury. V textech 
hledali skrytá jména autorů sci-fi, dešif-
rovali volání o pomoc uvízlého kosmo-
nauta, odhalovali původ cizích slov na 
cestě kolem světa a slov nářečních v Ta-
jemném hradu v Karpatech, skládali bá-
seň, aby uspali T-rexe… Připraven byl i 
dort pro tým, který jako první našel ar-
tefakt vracející literární postavy zpět do 
jejich dimenzí. (red)

Gymnázium ovládli marťani, dinosauři, hobiti

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 24. jednání 

v úterý 27. února mj. zabývala násle-
dujícími materiály:

• Jmenovala konkurzní komise 
pro posuzování uchazečů na místo ře-
ditele/ředitelky ZŠ Školská a MŠ Po-
hádka a pověřila RNDr. Blanku Sedla-
číkovou, Ph.D., funkcí tajemnice ko-
misí.

• Udělila souhlas ZŠ a DDM Kra-
sohled s podáním žádosti o dotaci a s 
případným přijetím dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na akci Prázdni-
nová všehochuť aneb Křížem krážem 
Olomouckým krajem.

• Schválila poskytnutí transfe-
ru 65.500 Kč MŠ Zahradní na výmě-
nu matrací ke spánkovému režimu, 
40.000 Kč ZŠ B. Němcové na poří-
zení nových basketbalových košů a 
27.990 Kč ZŠ a DDM Krasohled na 
realizaci projektu Příběhy našich sou-
sedů.

• Udělila souhlas ZŠ Školská s 
převodem 900.000 Kč z fondu rezerv-
ního do fondu investic na úhradu re-
konstrukce posilovny. 

• Vzala na vědomí výpověď z ná-
jmu parkovacího stání č. 9 v budově 
Nerudova 7 a souhlasila s vypsáním 
volného nabídkového řízení na pro-
nájem tohoto stání za podmínek: min. 
nájemné 737 Kč + DPH/měsíc s va-
lorizací, doba neurčitá s jednoměsíční 
výpovědní dobou a jistota 3.000 Kč. 

• Schválila návrh smlouvy o edi-
torství při prvotním naplnění Digitální 
technické mapy Olomouckého kraje, 
která je uzavřena do 30. 6. 2024.

• Schválila uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě se společností Profil Plus 
na výměnu povrchů a doplnění obkla-
dů v prostorách tělocvičen v ZŠ B. 
Němcové, který upravuje cenu díla o 
dodatečné práce a o práce, které nebu-
dou realizovány. Nová cena díla činí 
3.756.527 Kč bez DPH. 

• Schválila uzavření Smlouvy o 
úhradě nákladů na úklid a nakládání s 
odpady tabákových výrobků s kolek-
tivním systémem Nevajgluj a. s.

• Schválila předložený ceník dříví 
při prodeji dříví z lesů ve vlastnictví a 
správě města a ceník pěstebních prací 
platné od února 2024 a pověřila Tech-
nické služby prodejem dřeva z poká-
cených stromů v intravilánu města za 
cenu 495 Kč/t. 

• Vzala na vědomí informaci o 
stavu stromů a možnostech dalšího ře-
šení údržby aleje Na hrázi. (red) 

Žádosti o dotace v sociální, kulturní i 
sportovní oblasti řešili radní na svém po-
sledním zasedání. Částkou 35.000 Kč 
město podpoří spolek SOS dětské ves-
ničky, konkrétně celoroční činnost SOS 
Kompas Zábřeh. Hnízdo, Mateřské a ro-
dinné centrum na celoroční činnost obdr-
ží 85.000 Kč, místní organizace Svazu tě-
lesně postižených pak 45.000 Kč. V ob-
lasti sportu a kultury obdrží na činnost po 
200.000 Kč TJ Sokol a Spolek Metoděj, 
TJ LOKO pak 85.000 Kč.  (red)

Radní přidělovali 
dotace

Městský úřad upozorňuje občany na blí-
žící se splatnost místního poplatku ze psů 
na rok 2024, který je nutné uhradit nejpoz-
ději do 31. března 2024.

Podle Obecně závazné vyhlášky č. 
6/2023 je termín splatnosti místního po-
platku ze psů stanoven jako závazný. 
Vztahuje se na psy starší 3 měsíců a jeho 
zaplacení je povinné pro všechny majite-
le psů ve městě. Včasnou úhradou poplat-
ku předejdou majitelé psů nežádoucím si-

tuacím spojeným s možnými sankcemi. 
V případě nedodržení termínu splatnosti 
nebo nezaplacení poplatku ve správné výši 
hrozí vystavení platebního výměru, který 
může zvýšit poplatek až na trojnásobek 
původní částky.

Pro dotazy či informace ohledně poplat-
ku ze psů je možné kontaktovat vedou-
cí finančního odboru MÚ Zábřeh Barbo-
ru Balcárkovou, e-mail: barbora.balcarko-
va@muzabreh.cz, tel: 583 468 210. (red)

Blíží se termín splatnosti poplatku ze psů

Otevřený Severáček, tak nazvali den 
otevřených dveří v mateřské škole Seve-
ráček. Akce se uskuteční v pondělí 15. 
dubna od 15.30 do 18 hodin a je určená 
především pro děti a rodiče. Připraven pro 
ně bude bohatý program nabízející přícho-
zím celou řadu aktivit, které školka dětem 
poskytuje.

K dispozici budou k hraní všechny tří-
dy, na přírodní zahradě budou děti moci 
hledat lesní zvířátka a zároveň si při tom 
prohlédnout spolu s rodiči bylinkovou za-
hradu, travní step, hmyzí domečky, vy-
zkoušet průlezky či hmatovou galerii. 
Děti si mohou také zajezdit na odrážed-
lech na dopravním hřišti, rodiče jistě oce-
ní možnost nahlédnout do všech prostor a 
zákoutí mateřské školy. 

„Přijďte si prohlédnout školku, zjistit, 
co všechno se na Severáčku děje, a zeptat 
se na vše, co vás zajímá,“ zve zájemce 
ředitelka Severáčku Jana Kratochvílová. 
 (red)

Severáček otevírá 
dveře návštěvníkům

Podporu od rady města získaly tradič-
ně sbory dobrovolných hasičů působící 
přímo ve městě či jeho místních částech. 
SDH Ráječek získal na zajištění celoroční 
činnosti 25 tisíc korun a SDH na Skaličce 
15 tisíc korun. 

Se zajištěním města pro případ mimo-
řádných událostí pak souvisí dotace 40 
tisíc Kč Spolku Metoděj, která je určena 
na úhradu nákladů spojených s provozem 
evakuačního střediska a na dovybavení 
jeho inventáře.  (red)

Hasiči získali 
podporu

Oddělení životního prostředí městské-
ho úřadu upozorňuje na zákaz provozu 
kotlů na pevná paliva nižší než 3. třídy, 
které jsou napojeny na teplovodní sousta-
vu ústředního vytápění. Tento zákaz na-
byde účinnost od 1. září 2024 pro zdroje 
umístěné v rodinných domech, bytových 
domech nebo stavbách pro rodinnou re-
kreaci. V ostatních objektech platí tento 
zákaz již od 1. září 2022.

Zároveň je povinností zajistit si kontro-
lu technického stavu a provozu spalova-
cích stacionárních zdrojů na pevná paliva 
o příkonu od 10 kW do 300 kW včetně, 
které jsou napojeny na teplovodní sousta-
vu ústředního vytápění. Kontrola musí být 
prováděna odborně způsobilou osobou.

Provozovatelé nevyhovujících kotlů 
mají až do 30. srpna 2024 možnost využít 
kotlíkové dotace, více na webových strán-
kách Olomouckého kraje.

Oddělení životního prostředí průběžně 
provádí kontroly dodržování povinnos-
tí dle zákona o ochraně ovzduší. Provo-
zování spalovacích stacionárních zdrojů 
v rozporu se zákonem je považováno za 
přestupek. V závislosti na závažnosti jeho 
porušení lze fyzické osobě uložit pokutu 
až do 20.000 Kč, respektive 50.000 Kč. 
Porušení povinností ze strany právnic-
kých osob anebo podnikajících fyzických 
osob je přestupkem, za který lze uložit po-
kutu (v relevantních případech) až do výše 
500.000 Kč.  (red)

Oddělení životního 
prostředí informuje 
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NA BAZÉNU
30 březnasobota

od 14:00 do 19:00

pojďme to rozpumpovat!Hudba k vodním radovánkám

v hodnotě 500 KčSoutěž pro děti o dárkový poukaz
sladkost a omalovánkyVelikonoční odměna pro děti

do 16:00Vodní koule - Aquazorbing
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pořadatel výstav

příměstský Anglický tábor 
 "S angličtinou jde vše líp" 

  vždy: od 8,00 do 16,00
                       3900 Kč = 1 dítě, 

7600 Kč = 2 sourozenci 

Přihlášky a více info: www.academy-zabreh.eu 

      záložka: "Příměstské tábory“  

      více na tel: 608 808 094

  1.termín: 15.7.-19.7.  2. termín: 26.-30.8. 2024
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HUDEBNÍ DOPROVOD

Patrik Kee

info a vstupenky na
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Délka polen 24/32/45 cm    rovnané/sypané
Listnaté tvrdé dřevo 32 cm 2.890 Kč/1.590 Kč
Listnaté měkké dřevo 32 cm 2.390 Kč/1.390 Kč
Jehličnaté měkké dřevo 32 cm 1.790 Kč/ 990 Kč
Listnaté tvrdé kuláče 100 cm 1.790 Kč
Jehličnaté měkké kuláče 100 cm 990 Kč

,

Prodej dřeva za akční ceny
od 15.3. do 31. 5. 2024
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#PraceKteraDavaSmysl

ELEKTROTECHNIK 
DO ZKUŠEBNY

ELEKTROMECHANIK 
DO VÝROBY / NA SERVIS

PRÁCE, KTERÁ  
DÁVÁ SMYSL
skoda.cz/kariera / 800 170 777

NABÍZÍME UPLATNĚNÍ  
V OBORU ELEKTRO
Náborový příspěvek až 80 000 Kč

Přijď k nám a vyráběj vlaky,  
které budou jezdit v Olomouckém kraji

Růžové
svatby

Vilma
Cibulková

Michaela
Dolinová

KD RAPOTÍN / 20. 3. 2024 / 19:00
Cena: 450 Kč / 380 Kč / 300 Kč / Vstupenky zakoupíte v TIC Rapotín a online na ticketportal.cz

ESTHETIC

KULTURNÍ DŮM
RAPOTÍN
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EXPEDIČNÍ KAMERA

Společnost HIRSCH Czech Republic s.r.o., člen silné 
rakouské skupiny HIRSCH Servo, hledá do svého 
závodu RENOSTAV, spol. s r.o. kolegy na pozice:

PROJEKTOVÝ/OBCHODNÍ MANAŽER

ÚČETNÍ

OPERÁTOR - OBSLUHA VSTŘIKOLISU

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti, nadprůměrné 
mzdové ohodnocení, bonusy/prémie, vzdělávací kurzy, 
školení, 5 týdnů dovolené.

Termín nástupu: ihned nebo dle domluvy

Místo pracoviště: Jedlí

Více informací personalni@renostav.cz  
nebo +420 702 282 350.



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   infORmAce strana 6  Zábřeh 4/2024

ORGANIZÁTOR GENERÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ PARTNEŘI

desettisickroku.cz

Smyslem není ujít každý den 10 000 kroků, ale začít pravidelně chodit! 

REGISTRACE
OD 1. 3. 2024

Dejte chůzi
šanci!
Výzva 10 000 kroků

Motivace k pohybu Překonání sama sebe

Největší chodecká výzva u nás
Přidáte se?

Soutěžení nejen v týmech
Vyšší váha a věk nejsou překážkou

DUBNOVÁ VÝZVA
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Středa 28. února patřila v kině Retro 
komedii. Romantické komedii. Divadelní 
komedii. Přestože proslavené filmem. Na 
prkna kina totiž přineslo Divadlo Bez zá-
bradlí hru Bosé nohy v parku.

O čem je? Mladí novomanželé Corrie 
(Karolína Vágnerová) a Paul (Radúz Má-
cha) se stěhují do nového bytu, v němž není 
ani postel pro dva, kam zatéká a fičí. Corrie 
s Paulem se milují, ale jejich přístup k živo-
tu se hodně liší. Emotivní a spontánní no-
vomanželka poněkud naráží na racionalitu 
a praktičnost svého protějšku. A to ještě ne-
tuší, že je čekají další nástrahy osudu v po-
době Coriiny poněkud upjaté matky Ethel 
(Veronika Freimanová) a souseda, stárnou-
cího exotického seladona Victora (Rudolf 
Hrušínský). Ti do příběhu, v němž se do-
posud mísí špagety s netradiční omáčkou s 
prvním právnickým případem, vnesou po-
řádné vzrušení. Čerstvé manželství si tak 

prochází první zkouškou ohněm.
S vtipem a nadhledem napsaný scénář 

skvěle naplnily herecké výkony. Veronika 
Freimanová i Rudolf Hrušínský si pak své 
role, které jim skutečně sedly, opravdu vy-
chutnali, takže není divu, že i v prostorách 
ne tak úplně divadelních se diváci dočkali 
vynikajícího představení a herci zaslouže-
ných ovací. (red)

Bosé nohy v parku u diváků zabodovaly

V pondělí 8. dubna nabídne kino Ret-
ro setkání s navýsost zajímavou osobností 
– nekonvenční farářkou Církve českoslo-
venské husitské, terapeutkou, finalistkou 
televizní soutěž StarDance, blogerkou a 
také autorkou dvou knih, které překvapily 
svou otevřeností a upřímností – Martinou 
Viktorií Kopeckou.

Pořad nese stejný název, jako je ti-
tul její nejnovější knihy – Zpověď farář-
ky. „Martina jako duchovní a terapeu-
tka především naslouchá ostatním. Co 
ale víme o ní samotné? Řadu odpovědí 
nám nabídne právě její zbrusu nová talk 
show,“ zve na setkání se ženou, o které se 
mluví jako o nejznámější české farářce, 
Zdeněk David. Otázky pro M. V. Kopec-
kou mohou zájemci již nyní zasílat pořa-
datelům, a to prostřednictvím odkazu na 
webových stránkách www.kulturak.info. 
Po skončení pořadu se mohou příznivci 
mladé autorky těšit také na autogramiádu 
jejích knih, které bude možné si v kině i 
zakoupit.

Vstupenky na talk show Zpověď farář-
ky se začátkem v 18 hodin lze pořídit on-
line nebo v infocentru. Lístek v předpro-
deji přijde na 190 korun, v den akce na 
250 Kč.  (red)

Do kina přijede 
nejznámější česká 

farářka

Dubnový koncert k 80. narozeninám 
Petra Spáleného je již dlouho beznadějně 
vyprodán – hlásí pořadatelé ze Zábřežské 
kulturní. Ti, kdo si nestačili pořídit vstu-
penku na galakoncert legendárního zpě-
váka, však nemusí smutnit. Další koncert, 
který rovněž navodí příjemnou atmosfé-
ru 70. a 80. let, je připraven už na čtvrtek 
30. května. To v zábřežském kině vystou-
pí majitel příjemného barytonu, nestár-
noucí popová legenda Petr Rezek. Další 
stálice české popmusic, známá především 
díky účinkování s Hanou Zagorovou, ro-
zezpívá zábřežské publikum ikonickými 
písněmi, jako jsou Přátelství, Prší krásně, 
Jsi nebo Modrá zem. To vše za doprovodu 
energické kapely Nop Band. Vstupenky 
lze zakoupit již nyní, a to online na www.
kulturak.info nebo v infocentru, které od 
února sídlí u gymnázia.  (red)

Petr Rezek zazpívá 
evergreeny

Na koncert zručné kytaristky a mando-
linistky, písničkářky Lucie Redlové z Va-
lašského Meziříčí, pozve zábřežské kino 
ve středu 10. dubna. 

„Jak její příjmení napovídá, hudbu má 
přímo v genech. Je dcerou slavného pís-
ničkáře Vlasty Redla a svým způsobem 
souputnicí světoznámé hudebnice Mar-
kéty Irglové,“ připomíná produkční Vra-
tislav Jarmar. Pokrevní pouto ani spříz-
něnost domovem jí však nebrání, aby se 
vůči oběma valašským hvězdám přátel-
sky vymezovala. „Jsem prostě svá,“ říká 
písničkářka, která stála u zrodu valašsko-
meziříčské folkrockové kapely Docuku a 
která má na kontě také spolupráci se sku-
pinami Žamboši, Traband nebo Květy a 
vystupovala na významných českých i za-
hraničních festivalech. Její poslední deska 
s názvem Lidová Redlová, vycházející z 
tradic valašského folkloru, sklízí pochval-
né ohlasy recenzentů i fanoušků. 

Koncert stálice české folkové scény má 
začátek v 19 hodin, vstupenky lze v před-
prodeji pořídit už za 120 Kč.  (red)

V Retru zahraje 
valašská písničkářka

Od 1. března odstartovalo přihlašová-
ní do dubnové Výzvy 10.000 kroků. Na 
podzim se do akce zapojilo přes 14 tisíc 
lidí a více než sedmdesát měst. 

Chůze posiluje tělo i mysl, a je tak pre-
vencí proti nemocem a civilizačním cho-
robám. „Prevence má na naše zdraví 
mnohonásobně větší vliv než schopnost 
našeho zdravotnictví diagnostikovat a lé-
čit nemoci. Vždy je lepší něčemu předchá-
zet než potom řešit až následky, které jsou 
mnohdy už obtížně napravitelné,“ zdůraz-
ňuje Roman Havlík, ředitel Fakultní ne-
mocnice Olomouc a ambasador výzvy. 

Cílem výzvy je povzbudit k pohybu a 
zlepšit prostředí ve městech a obcích. Při-
hlásit se mohou jednotlivci, týmy, města, 
firmy i školy. Přestože výzva má v názvu 
10.000 kroků, není cílem ujít tuto vzdá-
lenost. Důležitější než objem je pravidel-
nost, tempo a příjemné prostředí. 

Podle studií je 60 % městských cest 
kratších než pět kilometrů a čtvrtina méně 
než kilometr. I přesto tvoří chůze a jízda na 
kole pouze třetinu těchto cest, naopak au-
tomobily přes polovinu. To byl jeden z dů-
vodů, proč Výzva 10.000 kroků vznikla. 

Speciálně upravené bodování umož-
ňuje účastníkům s vyšším věkem a hmot-
ností vyrovnat se ostatním. Chůze se tak 
stává nejen nástrojem ke zlepšení zdraví, 
ale také k posílení zájmu o veřejný prostor 
v místě, ve kterém účastníci žijí. Výzvu 
pořádá Partnerství pro městskou mobilitu 
ve spolupráci s městy. Více na www.de-
settisickroku.cz.  (red)

Jaro lze správně 
nastartovat také chůzi

Do 28. dubna je v městském muzeu k 
vidění výstava obrazů Ve stínu Fudži při-
nášející návštěvníkům díla, která zachy-
cují kulturu, mytologii a historii Japon-
ska. Autor Jan Holeňa ve své tvorbě čer-
pá ze své cesty za sebezdokonalováním 
prostřednictvím kodexu bušidó. Obrazy 
tak často zachycují jedinečné, ale prcha-
vé okamžiky. Okamžiky dokonalosti, kte-
rá často bývá vzápětí nenávratně ztracena. 
Pro autora je tvorba i formou relaxace v 
dnešní uspěchané době.  (red)

Muzeum v japonském 
duchu

„Vychutnejte si Expediční kameru v di-
gitálním kině s perfektním obrazem a zvu-
kem!“ zvou na již 12. ročník festivalu ces-
tovatelských a outdoorových filmů po-
řadatelé Welzlování. Součástí programu 
bude i film inspirativního hosta, losová-
ní o zajímavé ceny a nabídka originálního 
občerstvení o přestávkách. Oblíbená „Ex-
pedička“ zavítá do kina Retro v sobotu 23. 
března, promítání odstartuje v 16 hodin.

Ani letos milovníci dobrodružství a ob-
jevování nepřijdou o překrásné záběry di-
voké přírody, tipy pro vlastní cestování a 
také obdivuhodné sportovní výkony. „Fes-
tival nabídne exkluzivně nový film Lezci 
s Adamem Ondrou, návrat české expedi-
ce k indiánskému kmeni Matsés ztrace-
ném v hlubinách Amazonie nebo kajakáře 
Vavřince Hradílka sjíždějícího na vypůjče-

ném kajaku řeku Gangu v Bangladéši. V 
rámci doprovodného programu letos pro-
mítneme film Černobyl na kolečkách, na 
který naváže beseda s účastníky výpravy 
na Ukrajinu: handicapovaným sportovcem 
Honzou Duškem, který bojuje s roztrouše-
nou sklerózou, a spoluautorem filmu Pe-
trem Hirschem,“ láká na taháky poslední 
akce letošního Welzlování Zdeněk David.

Vstupenky na Expediční kameru by si 
měli zájemci pořídit v předstihu – jsou to-
tiž na místa a v předprodeji za výhodněj-
ší cenu. Nejlepší festivalový film vyberou 
tradičně sami diváci prostřednictvím an-
ketních lístků, které budou na závěr slo-
sovány. Podrobné informace o festivalu i 
připravovaných filmech nabízejí webové 
stránky kulturak.info nebo expedicnika-
mera.cz. (red)

Expedička nabídne film s Adamem 
Ondrou nebo výpravu do Černobylu

Že jsou všechny akce Welzlování obsa-
zené do posledního místa, to už není žád-
né překvapení. Jejich organizátoři ze Zá-
břežské kulturní dospěli tak daleko, že zá-
jem o přednášky měří podle toho, kolik 
zájemců museli ke své lítosti odmítnout.

Nejinak tomu bylo i ve čtvrtek15. úno-
ra, kdy do Retra dorazila úžasná dáma, 

celoživotní tramp-
ka, dlouholetá život-
ní partnerka Wabiho 
Ryvoly, obdivovatel-
ka Jana Eskymo We-
lzla, autorka cestova-
telských knih i žena 
s úžasným smyslem 
pro humor Saša Ry-
volová. Ta zavedla 
své hosty na „osmý 

světadíl“ Madagaskar s vůní vanilky a 
potu. A protože  v Zábřeze přednášela po-
desáté, byl jí slavnostně udělen titul za-
sloužilé Welzlovatelky (FOTO 1). 

O týden později Retro opět patřilo moři, 
navíc sem vpadl uragán. Asi neexistuje ni-
kdo, kdo by dokázal mluvit o cestování 
tak nadšeně jako Kateřina Ostrá. Energic-
ká žena, která má za sebou 55 zemí a ces-
tovatelské bestsellery Cestuji za Kačku za 
tři hodiny provedla příchozí sedmi Kap-
verdskými ostrovy s nadšením a pohodou 
(FOTO 2), nechyběla ani autogramiáda.

Úterý 29. února patřilo Jiřímu Soura-
lovi (FOTO 3). Ten vzal příchozí na ne-
uvěřitelnou 
cestu na ko-
nec světa – 
do Ohňo-
vé země, na 
Antarktidu, 
do Patago-
nie a až na 
Velikonoční 
ostrov Rapa 
Nui. Jeho fascinující příběhy a exkluziv-
ní záběry braly dech, nadšení diváci mohli 
obdivovat fotografie zvířat, ledovců, ma-
jestátních hor, nechyběly ani ikonické so-
chy moai z Velikonočního ostrova. (red)

Ostrovní Welzlování zamířila na Madagaskar, 
Kapverdy či Velikonoční ostrov 

Dalším  z hostů obnovených setkání 
v Komunitním centru Postřelmovská 14 
bude Ladislav Heryán. A nebude to jen o 
povídání. Přijede rozhodně i se svou kyta-
rou. Téma: Slovo Bůh je problematické, 
nese v sobě ideovou zátěž. 

Každý v sobě nese různé nánosy ná-
zorů a proudů, kterými procházela celá 
Evropa. Toto setkání může být inspirací, 
možností uspořádat si názory i získat ja-
kýsi nadhled. 

Ladislav Heryán je katolický kněz, kte-
rý dovede otevřeně mluvit o problémech 
minulosti, ale i otázkách a výzvách dnešní 
doby a současné společnosti. Je důkazem 
toho, že se v jedné osobě může spojit roc-
ker i teolog, vzdělaný člověk, ale i přátel-
ská, otevřená osobnost. Setkání a také be-
seda s Ladislavem Heryánem se uskuteč-
ní v sobotu 23. března od 15 hodin.  (red)

Ladislav Heryán hostem 
na Postřelmovské 14 

Boj s dezinformacemi je jednou z nej-
větších výzev, kterým společnost v 21. 
století čelí. A jak se tedy (ne)nechat zma-
nipulovat při vědomí, že lež se šíří sedm-
krát rychleji než pravda? O tom bude 2. 
dubna v Katolickém domě mluvit novi-
nářka České televize a absolventka zá-
břežského gymnázia Zuzana Černá. 

Během besedy pořádané Milionem 
chvilek Zábřeh přijde řeč například i na 
to, jak se točí o dezinformacích a dezin-
formátorech nebo co novináři dělají pro 
to, aby sami nenaletěli. Akce začne v 
17.30 hodin, vstupné je zdarma.  (red)

Zuzana Černá promluví 
o dezinformacích

Česká křesťanské akademie, sbor Čes-
kobratrské církve evangelické a MAS 
Horní Pomoraví zvou na přednášku Na 
charakteru záleží Jana Hábla, která se 
uskuteční  v úterý 19. března od 17 hodin 
tentokrát ve Farním sboru Českobratrské 
církve evangelické, U Vodárny 2.

Dá se dobru naučit? Podle Komenské-
ho je lidskost a dobrý charakter to nejdů-
ležitější, čeho má pedagogika dosáhnout. 

Nejen pedagogové jsou proto zváni na 
přednášku prof. PhDr. Jana Hábla, Ph.D. 
Jeho celoživotním tématem je právě Ko-
menského dílo, což uplatňuje při vzdělá-
vání budoucích pedagogů na Univerzitě 
Hradec Králové. Přednášku lze sledovat i 
na streamu @fsccezabreh2934. 

Další přednáška Dosti poezie? Dosti 
Wolkera?! proběhne 9. dubna v 18 hodin 
na Devítce, moderuje Josef Kroul. (red)

Zda na charakteru záleží, posoudí přednáška

FOTO 1

FOTO 2

FOTO 3



TŘEBOVICKEM:	ŽICHLÍNEK,	MARIÁNSKÁ	STUDÁNKA,	TŘEBAŘOV
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. Odjezd ČD, 9:17

WELZLOVÁNÍ:	ONDŘEJ	ZMEŠKAL	–	TOUR	DE	FRANCE	VE	TMĚ
Promítání filmového dokumentu s navazující besedou a inspirativní přednáškou. Zpověď sportovce, 
kterému ztráta zraku pomohla najít smysl života.		 Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

PŘEDNÁŠKOVÝ	MARATON	(15.	–	17.	3.)	–	11.	ROČNÍK
Přednášky a workshopy nejrůznějších témat, vzájemná výměna znalostí. Aktuální informace na www.
prednaskovy-maraton.cz. 	 Gymnázium Zábřeh, v pátek od 17:00, zdarma

XAVIER	BAUMAXA
Koncert fantoma české klubové scény, hudebního solitéra, jehož projev je založen na parodiích na různé 
hudební styly i zpěváky.	 Kino Retro, 19:00, předprodej 240 Kč, v den akce 340 Kč

ŠKOLNÍ	PLES	–	ZŠ	A	DDM	KRASOHLED
Bohatý program, tombola, občerstvení, diskotéka, hraje Welzl Gang. Vstupenky v kanceláři školy na tel: 
583 416 561, 736 157 613. Pořádáno se spolkem Moderní škola Severovýchod.	
	 ZŠ a DDM Krasohled, 19:30, 200 Kč

ŠKOLNÍ	PLES	–	ZŠ	ŠKOLSKÁ
Hraje skupina NOA a DJ Čada. Vstupenky pouze v předprodeji v kanceláři školy. Vstup ve společenském 
oděvu. 	 ZŠ Školská, 20:00, vstupenka 150 Kč, místenka 50 Kč

VELIKONOČNÍ	VÝSTAVA	NA	KOSOVSKÉ	RYCHTĚ	(16.	–	17.	3.)
Výstava kraslic, dekorací, fotografií Ladislava Doležala a poetických obrázků Ivety Mutlové a Jitky Žitňanské. 
Soutěž o nejoriginálnějšího beránka.	 Kosovská rychta, sobota 10:00 – 18:00, neděle 10:00 – 16:00

DUO	JAMAHA
Koncertní vystoupení oblíbeného slovenského dua Alfonze a Mariána Kotvanových.	
	 Kino Retro, 15:00, předprodej 290 Kč, v den akce 390 Kč

DUNA:	ČÁST	DRUHÁ
Sci-fi, 166 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 19:00, 130 Kč

KUNG	FU	PANDA	4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 14:00, 140 Kč

SK	SULKO	–	SOKOL	BOHUŇOVICE	 Městský stadion, 15:00
DĚTSKÝ	KARNEVAL	S	ANIMAČNÍM	PROGRAMEM
Vystoupení kroužků DDM, v 16:00 přijde i kouzelník. ZŠ a DDM Krasohled, 15:00, vstupné dobrovolné

SOLITUTTICELLI	CELLO	QUARTET
Posluchačsky atraktivní koncert netradičního violoncellového kvarteta tvořeného předními hudebníky 
brněnské filharmonie. 	 Kostel sv. Barbory, 16:00, předprodej 140 Kč (100 Kč na slevovou abonentku),  
 v den akce 180 Kč (140 Kč na slevovou abonentku), děti do 15 let zdarma

SYSTÉM	SLOVANSKÝCH	CVIČENÍ	PRO	ŽENY	ČAROVNICE
Více na: www.sypkarovensko.cz/kalendar-akci/carovnice-1. Penzion Sýpka Rovensko, 16:30, 590 Kč 

SLADKÝ	ŽIVOT
Komedie, 101 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 16:30, 150 Kč

JEDEN	ŽIVOT
Drama, 109 min, nevhodné do 12 let, titulky.	 Kino Retro, 19:00, 130 Kč

VÝROČNÍ	 ČLENSKÁ	 SCHŮZE	 MO	 SVAZU	 TĚLESNĚ	 POSTIŽENÝCH						
	 Katolický dům, Sušilova 38, 14:00

NA	CHARAKTERU	ZÁLEŽÍ
Přednáší prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. Můžete sledovat i na streamu @fsccezabreh2934. 
 Farní sbor ČCE, U Vodárny 2, 17:00

SLADKÝ	ŽIVOT
Komedie, 101 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

FRANTA	JE	MIMOZEMŠŤAN
Komedie, 101 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PROJEKCE	FILMU	DIMENZE	A	BESEDA	S	TVŮRCI
Sci-fi, 93 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 18:00, 150 Kč

NAPROTI	JARU:	RUDA	NAD	MORAVOU,	ŠOŠOLA,	BARTOŇOV
Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. Odjezd ČD, 9:31

DUNA:	ČÁST	DRUHÁ
Sci-fi, 166 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 16:30, 130 Kč

JARNÍ	KONCERT	ŽÁKŮ	ZUŠ	 Koncertní sál ZUŠ, 17:00
JEDEME	NA	TEAMBUILDING
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PRVNÍ	JARNÍ	POCHOD	–	MEMORIÁL	ARNOŠTA	VALENTY
Trasy 15, 35 a 50 km. Zajištěno občerstvení na kontrolách a v cíli. Gymnázium Zábřeh, start 16:00 – 18:00

KUNG	FU	PANDA	4
Animovaný, 94 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

SLADKÝ	ŽIVOT
Komedie, 101 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

SK SULKO

Tunkl production 
z. s.

KČT O ZdP 
Zábřeh
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Sdružení 
rodičů při III. ZŠ 

Zábřeh, z.s. 
a učitelé školy

S láskou vzpomínají maminka, děti Nikola  
a Martin, sestry Monika a Petra s rodinami.

Dne 3. března 2024 uplynulo již 13 let od 
úmrtí mé dcery 

Simony Grünwaldové. 

Rok za rokem ubíhá čas, rány hojí,  
vzpomínky na tebe však stále bolí.

Před šedesáti lety si své „Ano“ řekli

Miloslava a Jaroslav 
Applovi.

Diamantová svatba je důkazem,
že se měli potkat a zůstat navždy spolu.

K jejich výročí oběma gratulujeme  
a přejeme ještě dlouhou společnou budoucnost!

 dcery Renata, Iva, Petra a syn Jaroslav

VÍTÁNÍ	JARA	VE	SVÉBOHOVĚ
Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453.	 ATB Valová, 9:30

SLOVO	BŮH	JE	PROBLEMATICKÉ,	NESE	V	SOBĚ	IDEOVOU	ZÁTĚŽ
Setkání a beseda s Ladislavem Heryánem. Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 15:00

WELZLOVÁNÍ:	EXPEDIČNÍ	KAMERA
Festival cestovatelských a outdoorových filmů. Exkluzivně nový film Lezci s Adamem Ondrou. 
Doprovodný program: handicapovaný sportovec Honza Dušek promítne film Černobyl na kolečkách, po 
projekci beseda s účastníky výpravy na Ukrajinu. Anketa o nejlepší film, losování o ceny, občerstvení.
 Kino Retro, 16:00 – 22:00, v předprodeji 140 Kč, v den akce 180 Kč, 
 děti do 15 let 70 Kč (vstupenky na místa)  

LEŽ…ANEB	KOMEDIE	O	PRAVDĚ
Konverzační komedie Divadla Verze o partnerských vztazích. Hrají: Petra Špalková, Jan Dolanský, Petr 
Lněnička a Eva Kodešová (alt. Gabriela Mikulková). 
 Kino Retro, 19:00, předprodej 490 Kč, v den akce 590 Kč

SUCHO
Drama, 113 min, nevhodné do 12 let, české znění. 	 Kino Retro, 17:00, 130 Kč

DUNA:	ČÁST	DRUHÁ
Sci-fi, 166 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VELIKONOČNÍ	VÝSTAVA	 Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00

GODZILA	x	KONG:	NOVÉ	IMPERIUM
Sci-fi, 114 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 17:00, 130 Kč

TANCUJ	MATYLDO
Drama, 113 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MANŽELÉ	STODOLOVI
Drama, 107 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 150 Kč

GODZILA	x	KONG:	NOVÉ	IMPERIUM
Sci-fi, 114 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

VELIKONOČNÍ	TVOŘENÍ	NA	BOZEŇOVĚ
Program pro děti i dospělé: zdobení kraslic, pletení pomlázek, malování na obličej.	
	 Wellness hotel Bozeňov, školící sál, 11:00 – 17:00, vstupné dobrovolné

VELIKONOCE	NA	BAZÉNĚ
Aquazorbing (14:00 – 16:00), odměna a soutěž pro děti o dárkový poukaz, hudba k vodním radovánkám.
	 Plavecký areál Zábřeh, od 14:00

KOČKA	A	PES:	ŠÍLENÉ	DOBRODRUŽSTVÍ
Komedie, 86 min, dabing.	 Kino Retro, 15:00, 130 Kč

GUMP	–	JSME	DVOJKA
Rodinný, 87 min, bez omezení, české znění. 	 Kino Retro, 17:30, 150 Kč

A	MÁME,	CO	JSME	CHTĚLI
Komedie, 100 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

NEROZLUČNÁ	DVOJKA
Animovaný, 85 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 14:00, 120 Kč

SK	SULKO	–	TJ	SOKOL	BĚLOTÍN	 Městský stadion Zábřeh, 15:00

GUMP	–	JSME	DVOJKA
Rodinný, 87 min, bez omezení, české znění.	 Kino Retro, 16:30, 150 Kč

JEDEME	NA	TEAMBUILDING
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění.	 Kino Retro, 19:00, 140 Kč

JAK	SE	(NE)NECHAT	ZMANIPULOVAT
Beseda s novinářkou ČT Zuzanou Černou, která se koná v rámci programu Dezinfo.	
	 Katolický dům, 17:30, vstup zdarma

VIA	DELICIA	(3.	–	4.	4.)
Exkurze s ochutnávkou do rodinné konzervárny s Klubem seniorů.		 Konzervárna Via Delicia, 10:00

PETR	SPÁLENÝ	80,	HOST:	MILUŠKA	VOBORNÍKOVÁ
Galakoncert k 80. narozeninám legendárního zpěváka.	 Kino Retro, 19:00, VYPRODÁNO

LETOHRADSKEM:	PO	STOPÁCH	MLSNÉHO	MEDVĚDA
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743.	 Odjezd ČD, 6:54

UKLIĎME	ZÁBŘEH
Pytle a rukavice zajištěny, nezapomeňte na pevnou obuv. Kontakt: Květoslava Hýblová, 731 465 547.
	 Masarykovo náměstí, sraz před radnicí, 9:00

TURNAJ	VE	STOLNÍM	TENISE
S sebou vlastní pálku, určeno pro hráče od 12 let. V ceně je menší občerstvení. Příjem přihlášek do čtvrtka 
4. 4. 2024 na kontaktech: kubicek.jana@seznam.cz, 605 536 270.	
	 Katolický dům, neregistrovaní od 8:30 (zápis 8:00), registrovaní 13:30 (zápis 13:00)

Sobota 23. března

Čtvrtek 28. března

Pátek 29. března

Sobota 30. března

KČT O ZdP 
Zábřeh

Kosovská rychta

KČT O ZdP 
Zábřeh

SK SULKO


